

radikale **B**

ET KVARTER OM BALLERUP

Socialliberalt nyhedsbrev om kommunalvalg 2021



Foto: Susanne Bøgeskov Fischer

Værsgo - nyt nyhedsbrev til dig!

Kære modtager af mit nyhedsbrev 'Et kvarter om Ballerup'.

Den tidligere radikale statsminister Hilmar Baunsgaard var ifølge historikerne den første danske statsminister, der gjorde miljø (eller retter forureningstruslen) til hovedtema i sin åbningstale ved folketingets åbning 7. oktober 1969. Og i det udkast til ministerliste for en ny regering med radikal ledelse efter folketingsvalget 21. september 1971, som efter hans død er blevet fundet i hans private arkiv, kan man se, at han var parat til at oprette et egentligt miljøministerium. Europas første af slagsen.

Nu blev det i stedet for socialdemokraten Jens Otte Krag, der dannede regering efter valget, og som senere kunne oprette miljøministeriet. Men uagtet dette har der siden Baunsgaards dage løbet en stærk grøn åre i Radikale Venstre - sammen med den lyseblå og den magentafarvede :-)

Men hvorfor egentlig? Hvad er det særlige socialliberale i at være optaget af miljø, natur og klima? Strider det ikke imod socialliberalismens stærke frihedsbegreb?

Ikke hvis I spørger mig. Modsat den klassiske liberalisme, hvor individet er sig selv nok, lægger socialliberalismen stor vægt på fællesskabet, og at menneskets frihed netop forudsætter et fællesskab. Stærke frivillige og forpligtende fællesskaber med aktiv deltagelse. For først når vores fundament er *frihed under ansvar for andres frihed* bliver vi egentlig frie.

Socialliberalismens friheds- og fællesskabssyn rummer ikke alene hensynet mellem mennesker. Det er også hensynet til vores omgivelser. At vi med respekt for naturen sikrer de nødvendige tiltag, der gør det reelt muligt for alle af få del i den frihed, som liberalismen hylder. Også, når det gælder frihed fra de negative konsekvenser af klimaforandringer, biodiversitetskrisen og forureningstruslen (som Baunsgaard kaldte det). Dertil kommer den væsentlige betragtning, at vi gennem en bæredygtig udvikling afleverer jorden videre til de kommende generationer i mindst ligeså god stand, som den blev overdraget os. Kun ved at vi er vores ansvar bevidst i nutiden, kan vi give vores efterkommere de samme muligheder for frihed i fællesskaber i fremtiden.

Det er for mig kernen i, at socialliberalisme *også* er grøn. Og i denne udgave af mit nyhedsbrev, kan du oven på denne mere filosofiske indledning læse mere om nogle af mine og Radikale Venstres grønne visioner for Ballerup og Danmark.

Du er som altid hjertelig velkommen til at kontakte mig direkte, hvis du har noget på hjertet, ligesom du er velkommen til at dele nyhedsbrevet med alle, der kunne have interesse herfor. Og ønsker du ikke at modtage mit nyhedsbrev længere, kan du altid afmelde det nederst på siden.

Mange hilsner

Lars Green Bach

Lad os tænke nyt og gøre Ballerup grønnere

Debatindlæg i Ballerup Bladet.

Den grønne omstilling går fortvivlende langsomt – også i Danmark. Samtidig er den globale opvarmning ved at komme helt ud af kontrol.

Heldigvis får flere og flere øjnene op for den grønne dagsorden, og når jeg taler med borgere i Ballerup Kommune, er det tydeligt, at kravene til grøn handling vokser år for år, måned for måned.

Folketingsvalget i 2019 var et klimavalg. Det tror jeg også, at kommunalvalget i november bliver. Radikale Venstre er på vej med en klar plan for, hvordan Danmark skal blive CO₂-neutralt allerede i 2040. Det er en opgave, der kræver en fælles indsats, og her skal kommunerne også på banen. Derfor er jeg glad for, at mit parti på Christiansborg i sidste uge lancerede idéen om et kommunalt klimapartnerskab. Jeg håber, idéen realiseres. Og jeg forventer, at vi i Ballerup ikke blot kommer på banen. Jeg forventer, at vi går foran.

Vi skal vise, hvordan man på kommunalt niveau kan flytte landet i den rigtige retning. De danske kommuner køber hvert år ind for omkring 100 mia. kr. Kommunerne er en økonomisk supertanker, og potentialet er enormt. Vi skal vise, hvordan man på kommunalt niveau kan flytte landet i den rigtige retning.

Hvert år køber Ballerup Kommune ind for 1.124 mio. kr. De penge bør bruges langt grønnere end i dag. Vi skal have grønnere måltider og mindre plastik i vores offentlige kantiner, og i det hele taget have gjort indkøbspolitikken bæredygtig. Vi skal have bæredygtige byggematerialer,

og vi skal lave by- og landskabsplanlægning med naturen og de grønne byrum i centrum.

Selvom Ballerup Kommune kan virke som en ubetydelig brik i et globalt klimaspil, er intet tiltag forgæves. Der er brug for, at vi tænker nyt i alle afkroge af vores samfund, og når jeg taler med vores unge medborgere, bliver jeg heldigvis stærkt opmuntreret over, at vi er mange med klare visioner for en grøn fremtid.

Lad os vise resten af Danmark, at vi i Ballerup er klar til at tænke nyt og tænke grønt.

KLIMA OG MILJØ KAN IKKE VENDE DET ER NU VI GÅR I GANG



radikale **B**

Danmarks skal være 110% grønt

Forud for sidste weekends landsmøde i Radikale Venstre fremlagde politisk leder Sofie Carsten Nielsen og folketingsgruppens næstformand Martin Lidegaard partiets vision for en grøn omstilling af Danmark.

Visionen baserer sig på regeringens klimapartnerskaber, og er samtidig en invitation til partnerskab med dem, som skal udleve løsningerne i virkeligheden – blandt andet erhvervsliv, energibranchen, landbrug og kommuner.

Via linket herunder kan du læser mere om den radikale grønne vision:

Radikale Venstres grønne vision



Mere om Lars

Jeg er 46 år og har siden 2004 boet i Skovlunde sammen med min hustru Bodil, der er skolelærer. Sammen har vi børnene Malthe på 16 år, Frode på 14 år og Silas på 8 år.

Jeg er uddannet cand. scient. i biologi og konkurrence- og eliteidræt, og er ansat som generalsekretær (CEO) i Dansk Skytte Union. Tidligere har jeg blandt andet været ansat i Dansk Svømmeunion som afdelingschef for Sportsafdelingen, og i Team Danmark som konsulent og teamleder.

Lokalt har jeg blandt andet haft tillidshverv i Dagplejens Forældrebestyrelse i Ballerup Kommune og Skolebestyrelsen på Skovlunde Skole, og siden 2012 har jeg være formand for Skovlunde Sogns Menighedsråd.

I fritiden støtter jeg op om mine børns fritidsaktiviteter, dyrker håndboldfitness i Skovlunde Idrætsforening, nyder de oplevelser naturen og kulturen kan give og er aktiv i Ballerup Rotary Klub.

Mit radikale DNA



Alt hvad du skal vide om kommunalvalget 2021

Få indflydelse ved at stemme.

Ved kommunalvalget har du mulighed for at bruge din stemme og dermed få indflydelse på de beslutninger, der træffes i Ballerup Kommune, og som danner rammen om din hverdag.

Radikale Venstre stiller op til kommunalvalget den 16. november 2021 med en stærk liste af kandidater med Lars Green Bach og Mustafa Deveci øverst på listen som nr. 1 og 2.

Så er du socialliberal i hjertet og enig i, at der er behov for en mere grøn, fri

og stærk politik i Ballerup, så husk stemme på en af kandidaterne på den radikale liste B.

Linket herunder fører dig til informationer om kommunalvalg 2021 på borger.dk:

Kommunalvalg 2021

Grøn. Fri. Stærk.

Radikale siden 1905



Bliv medlem af Radikale Venstre



Facebook



Twitter



LinkedIn

E-mail: rv.lars.bach@gmail.com | **Hjemmeside:** www.larsgb.dk | **Mobil:** 29 35 25 03

This email was sent to lgb@skytteunion.dk because you've signed up to our newsletter.

[Unsubscribe](#) or [change your preferences](#).



Sent with **Ungapped**